
 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 2 

370 84  České Budějovice 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 11.10.2022 

 

 

 

 

Naše značka: 65/65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel: Mgr. Ladislav Preclík, advokát, 

se sídlem Velké náměstí 135/19, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datovou zprávou 

Přílohy dle textu  

 

 

 



- 2 - 

 

 

Žadatel tímto v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím žádá o poskytnutí 

následujících informací. 

 

V nedávné době bylo ze strany médií publikováno, že Krajský soud v Českých Budějovicích 

vydal rozhodnutí týkající se trestného činu těžkého ublížení na zdraví. Rozhodnutí mělo být 

zřejmě vydáno dne 19.5.2022, přičemž se jednalo o skutek týkající se nepřiměřeného 

výchovného trestu, při kterém málem zemřelo čtyřleté děvčátko. Dvaatřicetiletému muži 

z Českých Budějovic vyměřil podmínečný trest na tři roky s pětiletou zkušební dobou i roční 

domácí vězení za to, že sprchoval v ledové vodě malé dítě, a ohrozil tak jeho život. 

 

Shora uvedené zpráva byla zveřejněna dne 19.5.2022 na internetovém portále novinky.cz pod 

internetovou adresou: 

 

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-sprchoval-ctyrlete-dite-ledovou-vodou-dostal-

podminku-

40397532#utm_content=ribbonnews&utm_term=v%20ledov%C3%A9%20spr%C5%A1e&ut

m_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz 

 

Žadatel v příloze zasílá zprávu, která v této věci byla dne 19.5.2022 uveřejněna na informačním 

serveru novinky.cz. („V ledové sprše za trest děvčátko málem zemřelo. Matka a její přítel 

dostali podmínku“). 

 

Žadatel sděluje, že je v současné době obhájcem klienta, který je stíhán pro obdobné jednání, 

týkající se nepřiměřeného výchovného trestu sprchováním v ledové vodě, přičemž jeho právní 

kvalifikace je odlišná. 

 

Žadatel tímto v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím zdvořile 

žádá o zaslání kopie anonymizované verze shora uvedeného rozhodnutí Krajského 

soudu v Českých Budějovicích a případného následného rozhodnutí Vrchního soudu v 

Praze, týkajících se shora uvedeného trestného činu těžkého ublížení na zdraví ve 

věci shora popsané, a sdělení, zda je uvedené rozhodnutí v právní moci. Kopie 

předmětných rozhodnutí nechť je v zákonné lhůtě zaslána datovou zprávou žadateli. 

 

Za vyřízení této žádosti v co nejkratší možné době žadatel nadepsanému soudu předem zdvořile 

děkuje. 

 

 

Příloha: shora uvedená zpráva uveřejněná na informačním serveru novinky.cz ze dne 

19.5.2022  

 

 

 

Mgr. Ladislav Preclík 

advokát  

 

http://www.idnes.cz/
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-sprchoval-ctyrlete-dite-ledovou-vodou-dostal-podminku-40397532#utm_content=ribbonnews&utm_term=v%20ledov%C3%A9%20spr%C5%A1e&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-sprchoval-ctyrlete-dite-ledovou-vodou-dostal-podminku-40397532#utm_content=ribbonnews&utm_term=v%20ledov%C3%A9%20spr%C5%A1e&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-sprchoval-ctyrlete-dite-ledovou-vodou-dostal-podminku-40397532#utm_content=ribbonnews&utm_term=v%20ledov%C3%A9%20spr%C5%A1e&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-sprchoval-ctyrlete-dite-ledovou-vodou-dostal-podminku-40397532#utm_content=ribbonnews&utm_term=v%20ledov%C3%A9%20spr%C5%A1e&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz

